
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO UFFICIO S.S.

N. Registro Settore 163 del 04-10-2022

N. Registro Generale 534 del 04-10-2022

Oggetto: Liquidazione contributo alla A.S.D. Heraclea per torneo di "Street Soccer"
disputato in Piazza Roma dal 1 al 3 Agosto 2022  Estate Cattolicese 2022.

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Antonina Sciortino



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO S.S.

Proposta di determinazione n. 161 del 27-09-2022

Oggetto: Liquidazione contributo alla A.S.D. Heraclea per torneo di "Street Soccer"
disputato in Piazza Roma dal 1 al 3 Agosto 2022  Estate Cattolicese 2022.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

VISTA la delibera di G.M. n.64 del 14/07/2022 avente ad oggetto: Approvazione programma
“Estate Cattolicese 2022” - Fissazione obiettivo gestionale - Atto di indirizzo;
Che questo Ente promuove e favorisce la realizzazione di una serie di manifestazioni,
consolidate nel tempo e legate alla stagione turistica estiva, con intrattenimenti nelle piazze e
nei luoghi pubblici, al fine di incrementare il flusso turistico sul territorio con importanti
effetti diretti e di ricaduta sul tessuto socio-economico;
Che la predetta manifestazione coinvolgerà tutta la popolazione ed in particolare tutti i
cattolicesi che rientrano nel paese natìo per le ferie estive;
Che la G.M. con atto n. 64 del 14/07/2022, ha approvato il programma con le iniziative da
realizzare per l’estate 2022 ed ha assegnato le relative somme ai gruppi amatoriali, comitati ed
associazioni locali di artisti;
Che con lo stesso atto la Giunta Municipale, ha approvato il relativo preventivo di spesa
ammontante a complessive € 29.650,00 ed ha assegnato:

Alle Associazioni contributi finalizzati alla copertura delle spese da sostenere, dao
rendicontare nella misura assegnata;
Compensi di prestazione occasionale ai gruppi amatoriali per le prestazioni artisticheo
in programma;
Corrispettivi in favore di attività rientranti nella fattispecie di quelle economicheo
realizzate da imprese, associazioni e per forniture;

Che ha assegnato l’obiettivo gestionale alla Responsabile dell’Area II di porre in
essere ogni atto di natura gestionale conseguente;
Che la Sig.ra Nobile Fidanza Carmelina, nella qualità di presidente della A.S.D.
Heraclea, ha fatto pervenire istanza prot. 4835 del 30/06/2022 per l’inserimento nel
programma dell’estate cattolicese di un Torneo di Steet Soccer da disputare in Piazza
Roma;
Che con il citato atto di G.M. è stato concesso un contributo complessivo di € 600,00;
Considerato che il D.Lgs. n.50 del 18.04.2016, articolo 36, comma 2, lettera a), così
come modificato dall’art. 25 del D.Lgs n. 56/2017, prevede che per l’affidamento e



l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, si può
procedere mediante affidamento diretto;
Valutato che l’importo totale della fornitura del servizio in oggetto, pari a € 600,00, è
al di sotto della soglia stabilita dalla normativa sopraelencata e che ricorrendo i
presupporti di cui all’art. 36 comma 2, lettera a del D.Lgs. n. 50/2016 è possibile
procedere all’affidamento diretto;
Visto il TUEL e la legge n. 208 del 28.12.2015 che consente ai Comuni sotto i 10.000
abitanti l’affidamento diretto di forniture e servizi, entro € 40.000,00 senza ricorrere
alla C.U.C.;
Visto l’impegno assunto con atto D.D. 126/440 del 07/08/2022, (imp. 194/2022);

Vista la richiesta di liquidazione con relativo rendiconto, assunta al prot. 8073/2022,

fatta pervenire la sig.ra Nobile Fidanza Carmelina, nella qualità di presidente della
A.S.D. Heraclea, per il Torneo di Steet Soccer disputato in Piazza Roma nei giorni del
1-2e3 Agosto 2022;
Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione per il pagamento di quanto sopra
menzionato;
Visto l’allegato rendiconto;
Visto il D. Lgs 267/2000;

Visto Lgs n. 163/2006;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la dichiarazione di esenzione Durc;

Vista la dichiarazione di conto dedicato;

Ciò premesso

                                                              PROPONE

Liquidare e pagare la somma complessiva di € 600,00 quale contributo, alla sig.ra

Nobile Fidanza Carmelina, nella qualità di presidente della A.S.D. Heraclea a saldo
dello spettacolo sportivo di Steet Soccer disputato in Piazza Roma nei giorni del
1-2e3 Agosto 2022 in occasione dell’Estate Cattolicese 2022;
Imputare la somma complessiva di € 600,00, sul Cap. 3450 “Manifestazioni culturali,

artistiche, religiose, ricreative rassegna estate cattolicese” del bilancio pluriennale
2021-2023, gestione provvisoria, annualità 2022, giusto impegno assunto con D.D.
126/440 del 07/08/2022, (imp. 194/2022);
Dare atto che i dati relativi alla sig.ra Nobile Fidanza Carmelina presidente della
A.S.D. Heraclea, sono descritti nell’allegato “A”, parte integrante del presente atto ma
non soggetto a pubblicazione per la privacy;
Dare atto altresì, che a norma dell’art. 9 com. 1, lett. a), punto 2, del decreto-legge 1°

luglio 2009, n. 78, convertito nella legge n. 102 del 03.08.2009, che i pagamenti
conseguenti al presente atto sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica;
Di pubblicare il presente provvedimento:

Integralmente, nel rispetto delle disposizioni a tutela della privacy, per 15 giornio

consecutivi all’albo pretorio on-line (art. 32 L.69/2009);



Per estratto e permanente, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione all’alboo

pretorio on-line dell’atto integrale, nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente (art.6 L.R. n. 11/2015 ex art. 18 L.R. n. 22/2008);
Integralmente e permanente, nel rispetto della privacy, nell’apposita sezioneo

Amministrazione Trasparente (D.Lgs. n. 33/2013).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Paolo Terrasi





ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 534 del 04-10-2022, viene pubblicata per
15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Cattolica Eraclea, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Antonio Tumminello


